
Z.20 24 6/ INT. 70 37  

 

 

 

  
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 mei 2018 met betrekking tot 

de toekomst van het Clockhuys - CKC; 

 

overwegende, dat door de raad in de vergadering van 22 juni 2015 een  

motie is aangenomen waarin het college werd verzocht om de privaatrechteli jke externe 

verzelfstandiging van ’t Clockhuys - CKC en alternatieven hiervoor te verwerken in een 

raadsvoorstel en dat daarna diverse onderzoeken en plannen zijn gepresenteerd;  

 

overwegende, dat dit voorstel aan de raad tegemoet komt aan deze motie  

  

 

 

                                              

                         

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

b e s l u i t :  

 

 

1.  De integrale visie op de toekomst van ’t Clockhuys - CKC vast te stellen;  

2.  Dat het pand ’t Clockhuys in eigendom van de gemeente zal bli jven;  

3.  De facil itaire dienst die werkzaam is in ‘t Clockhuys vanaf 2019 onder te brengen bij 

de afdeling Vastgoed van de gemeente;  

4.  Een plan van aanpak te laten opstellen voor de introductie van commerciële horeca 

in ’t Clockhuys;  

5.  Het CKC als organisatie te verzelfstandigen tot een aparte juridis che entiteit met een 

subsidierelatie met de gemeente, nader uit te werken in 2019;  

6.  Tot privaatrechteli jke verzelfstandiging van het personeel van het CKC, nader uit te 

werken in 2019.  

 

Haren, 25 juni 2018. 

de raad voornoemd, 


